RESOLVE:

Retificar, em parte, o Ato nº 388/2022, publicado no DOALMT em 26 de abril de 2022, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:13/04/2020, para desconsiderar a exoneração do Servidor FRANCISCO EDUARDO ESPINDOLA DIAS.

LEIA-SE:13/04/2022, para desconsiderar a exoneração do Servidor FRANCISCO EDUARDO ESPINOLA DIAS.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 01 de junho de 2022.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 055/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º.8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo de Apostilamento:

Espécie: Contrato nº 055/2021/SCCC/ALMT

Contratada : Pires de Miranda & Cia Ltda EPP

Objeto: Reajuste em 12,13% (doze vírgula treze por cento), correspondendo à variação do Índice Nacional de preço ao
Consumidor - INPC, entre o período de Junho/2021 a Abril/2022 da prestação de serviços de Buffet, sob demanda para a
realização de eventos, recepções oficiais e institucionais em diversos ambientes da ALMT.

Valor: R$ 348.710,00 (trezentos e quarenta e oito mil e setecentos e dez reais).

Assinatura: Mesa Diretora -30/05/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1º Secretário: Max Russi

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 054/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º.8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo de Apostilamento:

Espécie: Contrato nº 054/2021/SCCC/ALMT

Contratada : Pires de Miranda & Cia Ltda EPP

Objeto: Reajuste em 14,65% (catorze vírgula sessenta e cinco por cento), correspondendo à variação do IGP-M/FVG, en-
tre o período de Maio/2021 a Abril/2022 da prestação de serviços de Buffet, sob demanda para a realização de eventos,
recepções oficiais e institucionais em diversos ambientes da ALMT.

Valor: R$ 180.075,00 (cento e oitenta mil e setenta e cinco reais).

Assinatura: Mesa Diretora -30/05/2022

Presidente: Eduardo Botelho

1º Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 1 de Junho de 2022 • ANO VII | N° 1.172

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente